

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 54.4m 0m 0m 0m 0m 0m 52m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	5,005,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.39	29,580	100,276		
とび工			人	3.39	29,274	99,238		
特殊作業員			人	3.39	29,478	99,930		
普通作業員			人	3.39	24,786	84,024		
全回転型オールケーシング掘削機運転		1,200mm 54.4m	日	3.39	379,200	1,285,488	WK230580 単一 53号	
クローラクレーン運転		1,200mm 54.4m	日	3.39	248,700	843,093	WK230070 単一 54号	
バックホウ（クローラ型）運転			日	3.39	39,460	133,769	WK230570 単一 55号	
生コンクリート		30-18-25BB C≧350 W/C≦55%	m ³	64.104	25,500	1,634,652		
ビット等損耗費 0.4%			式	1		10,583		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		713,947		
計						5,005,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 54.4m 0m 0m 0m 0m 0m 52m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	5,005,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						5,005,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	168,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	110,000	113,300		
鉄筋工		加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	55,590	55,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						168,900		
単価						168,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D35 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	173,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 3 5	t	1.03	114,000	117,420		
鉄筋工		加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	55,590	55,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						173,100		
単価						173,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	杭頭処理	1,200mm	単位	本	数量	1	単価	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.12	29,580	3,549		
特殊作業員			人	0.41	29,478	12,085		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50t吊	日	0.12	92,400	11,088		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		1,598		
計						28,320		
単価						28,320	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 10.9以下	単位	m 3	数量	1	単価	15,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,476	8,476	WB824010 単一 56号	
処分費（m 3）			m 3	1	5,170	5,170	WB020051 単一 57号	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9k m以下 全ての費用	m 3	1	1,898	1,898	CB227010	
計						15,544		
単価						15,540	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	T形橋脚	5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 各種 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	単位	m 3	数量	10	単価 44,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.6	29,580	17,748	
特殊作業員			人	0.2	29,478	5,895	
型わく工			人	1.8	29,274	52,693	
とび工			人	0.6	29,274	17,564	
普通作業員			人	1.6	24,786	39,657	
生コンクリート		30-12-40BB W/C≤50%	m 3	10.2	25,500	260,100	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m3		無	日	0.06	95,550	5,733	WK470110 単一 58号
雑工種 6%			式	1		8,357	
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		36,153	
計						443,900	
単価						44,390	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	185,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	110,000	113,300		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						185,800		
単価						185,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	186,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	111,000	114,330		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						186,800		
単価						186,800	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	型枠用合板	12×900×1800	単位	m2	数量		単価	
						1.62		1,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠用合板		J A S 板面品質B－C 12×900×1800	枚	1	1,780	1,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,780		
単価						1,098	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	簡易清掃 (100m2未満)	無し 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						1		454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易清掃 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	454.51	454		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						454		
単価						454	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	含浸材塗布 (100m2未満)	無し 無し 無 表面含浸材(kg) 0.21kg	単位	m 2	数量	1	単価	2,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布 昼間		時間制約無 固定足場	m 2	1	1,562.64	1,562		
表面含浸材		ｼﾝｼﾞ系	k g	0.21	6,580	1,381		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,943		
単価						2,943	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－34号	銘板設置		単位	枚	数量	1	単価	4,957
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	24,786	4,957		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,957		
単価						4,957	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	中層混合処理工	2m<L≦5m 1,000m3未満 70kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	5,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.556	29,580	16,446		
特殊作業員			人	0.556	29,478	16,389		
普通作業員			人	1.111	24,786	27,537		
セメント系固化材		一般軟弱土用ペラ	t	7.42	19,000	140,980		
中層混合処理機運転		2m<L≦5m	日	0.556	346,900	192,876	WK220610 単一 59号	
スラリプラント運転			日	0.556	87,700	48,761	WK220620 単一 60号	
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		87,511		
計						530,500		
単価						5,305	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	416.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	29,580	8,726		
とび工			人	0.295	29,274	8,635		
普通作業員			人	0.295	24,786	7,311		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	56,230	16,587	WK250590 単－ 61号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		411		
計						41,670		
単価						416.7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 147日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	13,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	12,642	12,642		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,750		
単価						13,750	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25）	陸上 IV型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	22,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.556	29,580	16,446		
特殊作業員			人	0.556	29,478	16,389		
とび工			人	1.111	29,274	32,523		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax ≤ 25) IV型	日	0.556	191,100	106,251	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カマ対策型(第3次基準値)	日	0.556	96,840	53,843	単一 62号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		2,248	WK250560	
計						227,700	単一 63号	
単価						22,770	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	鋼矢板引抜き	陸上 IV型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.303	29,580	8,962		
特殊作業員			人	0.303	29,478	8,931		
とび工			人	0.606	29,274	17,740		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き IV型	日	0.303	191,100	57,903	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0.303	96,840	29,342	単一 64号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		122	WK250560	
計						123,000	単一 63号	
単価						12,300	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) IV型 陸上	単位	回	数量	1	単価	111,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.29	29,580	8,578		
特殊作業員			人	0.29	29,478	8,548		
とび工			人	0.58	29,274	16,978		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦25) IV型	日	0.25	191,100	47,775	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0.3	96,840	29,052	単一 62号	
諸雑費（まるめ）			式	1		69	WK250560	
計						111,000	単一 63号	
単価						111,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き IV型 陸上	単位	回	数量	1	単価	65,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	29,580	5,620		
特殊作業員			人	0.19	29,478	5,600		
とび工			人	0.39	29,274	11,416		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き IV型	日	0.13	191,100	24,843	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0.19	96,840	18,399	単一 64号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	WK250560	
計						65,880	単一 63号	
単価						65,880	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 13m/枚 71日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		4型（76.1kg/m）	t	0.989	6,390	6,319		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.989	13,140	12,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,320		
単価						19,320	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	92,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,580	14,790		
特殊作業員			人	0.1	29,478	2,947		
普通作業員			人	2	24,786	49,572		
バックホウ運転			日	0.5	51,130	25,565	WK250540 単一 65号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						92,880		
単価						92,880	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	29,478	4,126		
工事用水中ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	596	596	WK250400 単一 66号	
発動発電機運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	8,990	8,990	WK250410 単一 67号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		678		
計						14,390		
単価						14,390	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下 (ｸﾗﾑ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,721,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11.3	29,478	333,101		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	3.1	104,000	322,400		
運搬費等率 315%			式	1		2,064,828		
諸雑費 (まるめ)			式	1		671		
計						2,721,000		
単価						2,721,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排2014年100t)	単位	回	数量	1	単価	2,858,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.9	29,478	144,442		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		基礎工事用 排ガス対策型2014年規制100t吊	時間	11.9	39,950	475,405	単一 68号	
運搬費等率 361%			式	1		2,237,647		
諸雑費 (まるめ)			式	1		506		
計						2,858,000		
単価						2,858,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,185,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	29,478	471,648		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.4	52,800	126,720		
運搬費等率 265%			式	1		1,585,675		
諸雑費 (まるめ)			式	1		957		
計						2,185,000		
単価						2,185,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.9km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m超15m以内 10kmまで	t	1	4,030	4,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,030		
単価						4,030	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.9km 12mを超え15m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m超15m以内 10kmまで	t	1	4,836	4,836		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,836		
単価						4,836	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.9km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－52号	仮設材等の積み込み，取卸し費	積み込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,500
	積み込み，取卸し費（仮設材等）		t	1	1,500	1,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,500		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,200mm 54.4m	単位	日	数量	1	単価	379,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	145	131	18,995		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ2000mm	供用日	1.46	227,000	331,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						379,200		
単価						379,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	クローラクレーン運転	1,200mm 54.4m	単位	日	数量	1	単価	248,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	119	131	15,589		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		基礎工事用 排ガス対策型2014年規制100t吊	供用日	1.39	147,000	204,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						248,700		
単価						248,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	39,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.8	28,764	23,011		
軽油			L	35	131	4,585		
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕		山積0.5m ³ （平積0.4m ³ ）	日	1.6	7,410	11,856		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						39,460		
単価						39,460	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 476. 93	8, 476		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 476		
単価						8, 476	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻（無筋）		（株）エコー・ユー上越センター	m 3	100	5, 170	517, 000		
計						517, 000		
単価						5, 170	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	95,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	66	131	8,646		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1.04	55,900	58,136		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						95,550		
単価						95,550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	346,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	113	131	14,803		
中層混合処理機〔ベースマシン〕		20t（0.8m3）級バックホウ	供用日	1.68	28,300	47,544		
中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕		改良深度（標準）5m 適合ベースマシン20t級	供用日	1.68	125,000	210,000		
施工管理装置		1ピースブーム用	供用日	1.68	27,200	45,696		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						346,900		
単価						346,900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	スラリプラント運転		単位	日	数量	1	単価	87,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m ³ /h	供用日	1.68	52,200	87,696		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						87,700		
単価						87,700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	119	131	15,589		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						56,230		
単価						56,230	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) IV型	単位	日	数量	1	単価	191,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	128	131	16,768		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (2014年規制) 圧入800kN	供用日	1.49	117,000	174,330		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						191,100		
単価						191,100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	96,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	92	131	12,052		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.49	37,600	56,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						96,840		
単価						96,840	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き IV型	単位	日	数量	1	単価	191,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	128	131	16,768		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（2014年規制） 圧入800kN	供用日	1.49	117,000	174,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						191,100		
単価						191,100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	51,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	45	131	5,895		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.47	11,200	16,464		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						51,130		
単価						51,130	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	工事用水中ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	1.2	497	596		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						596		
単価						596	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	発動発電機運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	46	131	6,026		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1.2	2,470	2,964		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,990		
単価						8,990	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	基礎工事用 排ガス対策型2014年規制100t吊	単位	時間	数量	1	単価	39,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,764	4,889		
軽油			L	18	131	2,358		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		基礎工事用 排ガス対策型2014年規制100t吊	時間	1	32,700	32,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						39,950		
単価						39,950	円／時間	